
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 29 марта  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 917-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
от  16  ноября  2015  г.  №  226-1  «Об
утверждении  Порядка  приема-
передачи муниципального имущества
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым  и  иных  муниципальных
образований» 

В соответствии с п.3 ч.1 ст. 15, ч.10 ст. 35, ч.2 ст. 51 Федерального закона от 6
октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», п.5 ч.3 ст.27 Закона Республики Крым от
21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым»,  п.3  ч.3  ст.6, п.5  ч.1  ст.29  Устава муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета
от  16  ноября  2015  года  №  226-1  «Об  утверждении  Порядка  приема-передачи
муниципального  имущества  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  и  иных  муниципальных  образований»  следующие
изменения:

1.1 Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Принимающей и передающей стороной оформляются передаточные акты

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку»;
1.2.  Приложение 2 к  Порядку приема-передачи имущества  муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым и иных муниципальных
образований изложить в новой редакции (прилагается).



 2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

 

2



Приложение 2
к  Порядку  приема-передачи
имущества  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым и  иных
муниципальных образований 

Передаточный акт

(в отношении передачи имущества муниципальной собственности)

 "__"___________ 20__ года ___________________

В  соответствии  с  распоряжением  Администрации  Красногвардейского  района  от
________ № _____ _________________________________________________________

(название распоряжения о передаче имущества в собственность поселения)
учитывая _____________________________________________________________________,

(название и реквизиты решения органа местного самоуправления сельского
поселения об утверждении 

________________________________________________________________________
_____________________________

предложений о передаче муниципального имущества)
муниципальное образование Красногвардейский район Республики Крым, от имени и в
интересах  которого  выступает  Администрация  Красногвардейского  района,  в  лице
______________________________________________________________________________,
действующего  на  основании  _____________________________________________,
передает,  а  орган  местного  самоуправления  муниципального  образования
______________________________________________________________________________,
в лице _______________________________________________, действующего на основании
______________________________________________________________________________,
принимает следующее муниципальное имущество:

1. Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью _________ тысяч рублей по
состоянию на "__"_________ 20__ года, в том числе:

а) здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:
N
п/
п

Наимено
вание

Адрес Год ввода в  
эксплуатацию/
сведения о 
гос. 
регистрации 
прав на него 

Пло
щадь 
(кв. м)

Балансовая
стоимость 
(тыс. руб.)

Остаточная 
стоимость по
состоянию на
_______ 200_
(тыс. руб.) 

Наличие 
обременений 
(аренда, залог 
и т.д.)

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО:

б) объекты незавершенного строительства:
 N 
п/п

Наимено
вание 
объекта, 
не 

Место
полож
ение 
(адрес)

Начало 
строител
ьства 
(год)

Сметная 
стоимос
ть (тыс. 
руб.)

Источ
ник 
финан
сирова

Освоен
о 
средст
в на 

Обеспеч
енность 
финансо
выми и 

Участвуют в долевом 
строительстве объекта  
Наиме
новани

Вложено 
средств (тыс. 

3



завершен
ного 
строител

ния ___ 
200_

материа
льными 
ресурса

е 
органи
зации 

руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО:
Земельные  участки,  расположенные  под  объектами  недвижимого  имущества,

указанными в настоящем акте, находятся в ___________________________собственности.
2. Движимое имущество общей балансовой стоимостью ___________ тысяч рублей по

состоянию на "__"_________ 20__ года, в том числе:
а) транспортные средства:

 
N
п/
п

Наименование (с указанием 
индивидуализирующих признаков, в 
том числе сведения о государственном 
регистрационном номере) 

Год выпуска, 
приобретения

Балансовая 
стоимость 
(тыс. руб.)

Остаточная 
стоимость по 
состоянию на 
_______ 200_ 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5

б) иное движимое имущество общей балансовой стоимостью ______ тысяч рублей по
состоянию на "__"__________ 20__ года, в том числе:

- основные средства:
N 
п/п

Наименова
ние

Признаки, 
индивидуализирующие 
имущество (при их 
отсутствии - инвентарный 
номер)

Год 
выпуска, 
приобретен
ия

Балансова
я 
стоимость 
(тыс. руб.)

Остаточная 
стоимость по 
состоянию на 
_______ 200_ (тыс. 
руб.)

1 2 3 4 5 6

ИТОГО:

- малоценные предметы и материальные запасы:
N счета, 
субсчета

Наименование Стоимость по балансу на _____
20___ (тыс. руб.)

1 2 3

ИТОГО:

Право собственности муниципального образования _____________________________
на  имущество  прекращается,  а  право  собственности  муниципального
образования___________________________________________________________________
возникает с "__"_____________ 20__ года.

Подписи сторон:
От имени передающей стороны От имени принимающей стороны

        м.п. м.п.

4


	1.2. Приложение 2 к Порядку приема-передачи имущества муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым и иных муниципальных образований изложить в новой редакции (прилагается).
	Приложение 2
	к Порядку приема-передачи имущества муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым и иных муниципальных образований
	Передаточный акт

